高环建〔2020〕19号

关于常德高新区供水临时加压泵站改扩建项目环境影响报告表的批复
常德市自来水有限责任公司：

你公司《常德高新区供水临时加压泵站改扩建项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉，根据环境影响评价结论、专家审查意见、公示情况，经研究，现批复如下：
一、项目位于常德高新区岗中路与沅澧快速干线交叉口西南角。项目总投资1300万元，其中环保投资7万元。总占地面积5043平方米,总建筑面积3495.73平方米。建设内容主要包括：维修中心、加压泵房、清水池、泵站进出管道及并网给水管网等。项目建成后可年运转自来水730万吨。
项目建设符合国家产业政策，落实《报告表》及评审意见提出的有关环保措施后，从环境保护角度分析，项目可行。我局同意项目按申报内容和规模进行改扩建。

二、项目在设计、建设、运营过程中必须严格落实《报告表》中提出的环保措施，严格执行“三同时”制度，着重做好以下环保工作：
1.施工期产生的的扬尘、废水、噪声和固体废物等应采取有效的污染防治措施。严格落实《常德市建筑施工扬尘防

治管理规定》（常建通〔2017〕50号）要求，不得对周边环境产生影响。

2.项目实行“雨污分流”制。生活污水经预处理后进入园区污水管网，出水水质应符合《污水排放综合标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准及常德高新区污水处理厂进水水质要求。
3.运营期噪声污染防治。优化厂内平面布置，通过基础减振、隔声等降噪措施后，不同方位的厂界噪声应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）中相应的限值要求。
4.固体废物分类收集、及时清运和合理处置。生活垃圾及食盐废包装袋等交由环卫部门定期清运处置。
三、建立和完善环境管理制度，配备环保专业人员，定期进行环境监测。

四、项目竣工后，你公司须依据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）的规定，自行组织验收，验收报告应依法向社会公开，验收合格方可投入使用。

                           常德市生态环境局高新区分局
                          2020年10月15日